
Nokia 6021
Pokud byste si chtěli koupit nový mobil čistě pro tele-
fonování, psaní SMS zpráv a buzení po ránu a jestli
vás irituje „úplně zbytečná“ přítomnost fotoaparátu,
který nevyužijete, pak vám trh příliš produktů nena-
bídne. Musíte se poohlédnout buď po starších mo-
delech, jenž ale pomalu mizí, anebo si budete muset
vystačit s nějakým tím low-endem. Situace se ale po-
někud zlepšuje, neboť Nokia upravila svůj starší mo-
del 6020, odebrala mu vestavěný fotoaparát a přida-
la podporu Bluetooth a na světě je zbrusu nový model
s označením 6021.

Ten je na první pohled velmi konzervativní a to jak
tvarově, tak i barevnou kombinací. Zadní strana tele-

fonu je lehce zvrásněná, takže při držení v dlani pev-
ně sedí na místě. Po stranách pak lze nalézt okénko
infraportu, reproduktor hlasitého odposlechu a tlačít-
ko sloužící pro aktivace Push to Talk.

Přední strana telefonu obsahuje stejný displej,
s nímž jsme se mohli setkat již u několika starších mo-
delů včetně Nokie 6230. Jeho rozlišení je 128 × 128
pixelů a dokáže zobrazit až 65 tisíc barev, což dnes
v této kategorii rozhodně není žádný zázrak. O ovlá-
dání telefonu se stará decentní joystick pod disple-
jem, kontextové klávesy a standardní tlačítka s čer-
veným a zeleným obrázkem telefonu. Práce s ovláda-
cími prvky je příjemná, i když rychlost telefonu přede-
vším při pohybu v kontaktech nebo v hlavni nabídce
menu není zrovna nejvyšší.

Funkční výbava telefonu odpovídá jeho zařazení
a ceně, za kterou se prodává. Nabízí standardní a ge-
neracemi modelů vyzkoušené funkce jako vícepolož-
kový adresář a textové zprávy, novější ale pomalu se
zabydlující funkce jako MMS zprávy, e-mailového kli-
enta (jako javovou aplikaci) a Javu a dokonce i některé
relativně nové a neotřelé funkce typu EDGE či Push to
Talk, to ale žádný tuzemský operátor zatím nerozběhl.
Jak již bylo zmíněno na začátku, má telefon i Blue-
tooth, který získal obětováním nepříliš kvalitního fo-
toaparátu. Slabší to je s výbavou, pokud jde o multi-
mediální funkce jako je MP3 vyzvánění nebo kapacita
interní paměti, ale to je s ohledem na zaměření tele-
fonu pochopitelné a uživatele to jistě nemusí příliš
mrzet. Multimediálních telefonů je totiž na trhu stále
více než dost.

Tech. zpracování: ★★★ ★★
Funkční výbava: ★★★ ★★
Výrobce: Nokia
Cena vč. DPH: 5 995  Kč

Konzervativní telefon bez fotoaparátu, zato s Bluetooth.

Elegantní a konzervativní model určený těm, kteří si
nepotrpí na přílišné zvuky, barvy a zbytečné funkce. Tuto
skupinu uživatelů potěší s takovou jistotou s jakou ostatní
bude odpuzovat.

Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 9

55

9 P C W O R L D  2 0 0 5

54 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Tento měsíc jsme pro vás vybrali 3 zajímavé novinky z dílen Motoroly, Nokie a Sony Ericssonu

TOMÁŠ VAROŠČÁK, LUKÁŠ ERBEN, TOMÁŠ JIRÁSKO, ADAM PECHÁČEK, MICHAL BAREŠ

Tentokrát se sešla zajímavá kombinace mobilů. Zatímco Sony Ericsson sází 
na fotoaparát s vysokým rozlišením a automatickým ostřením, Nokia uvedla model bez
integrovaného fotoaparátu. Největší pozornost však věnujeme Motorole V3 Razr.

Motorola Razr V3
Pochyboval-li někdo, že Motorola v oblasti véček ztrati-
la drive, musel jej model V3 „Razr“ přesvědčit o opaku.
Je to návrat ke slavným kořenům StarTACů – luxusních
véčkových telefonů, které byly symbolem úspěchu a po-
stavení již před bezmála deseti lety.

Zopakovat údiv, jaký vyvolávaly v roce 1996 první mo-
dely StarTAC s rozměry kreditní karty a váhou neskuteč-
ných 88 gramů (tehdejší GSM mobily se pohybovaly v roz-
mezí 200–300g), není snadné. Motorola V3 „Břitva“ přes-
to dokáže vzbudit údiv nejen útlými proporcemi. Tělo te-
lefonu tvoří špičkové materiály: lakovaná hliníková sliti-
na a tvrdý akrylátový plast pro kryt displejů. Kvalita laku
i plastu je fantastická – ani po měsíci nošení v kapse či
kufříku spolu s klíči jsme nenašli jediný šrám či škrába-
nec. Kovový je i kryt baterie – Razr tak působí poněkud
„hutným“, ale zároveň robustním dojem. Kovová je do-
konce i klávesnice potažená tenkou fólií s vyraženými
okraji tlačítek. Ta mají téměř zanedbatelný zdvih, což je
zprvu zvláštní, lze si na to ale (i díky jejich téměř obřímu
rozměru) velmi snadno zvyknout – po několika dnech už
nebude činit problémy ani rychlejší psaní SMS.

Tedy nebude-li vás občas brzdit nepříliš svižný firm-
ware telefonu. Ten je totiž hlavní bolístkou V3, který lze
s trochou škodolibosti označit za krásný, ale nepříliš chyt-
rý. Původní verze firmwaru se vyznačovaly takovými „fi-
nesami“, jako je schopnost vyhledávat v seznamu pou-
ze podle prvního znaku kontaktu (podle toho jak je v te-
lefonu uložen). Spolu s pomalou odezvou tak slavný fi-
remní slogan Motoroly „Intelligence Everywhere“ roz-
hodně nedošel naplnění. Nový firmware naštěstí ty
nejkritičtější chyby napravuje – vyhledávání je možné po-
dle tří počátečních písmen (v případě dvaceti Tomášů to
ale stejně moc nepomůže). Funkční výbava telefonu je na
„stylovku“ víc než solidní a může konkurovat i některým
manažerským telefonům. Kapacita telefonního seznamu
je 1 000 položek, velikost interní paměti je 5,6 MB, rozli-
šení fotoaparátu VGA (fotí průměrně), hlavní displej s roz-
lišením 176 × 220 bodů patří k tomu nejlepšímu na trhu.
V menu naleznete e-mailového klienta, samozřejmostí je
podpora triband, GPRS (bohužel nikoliv EDGE), JAVA,
záznamníku hovoru a poměrně kvalitního hlasového od-
poslechu. Výdrž baterie činí v reálném provozu dva až tři
dny, to vše při rozměrech 98 × 53 × 14 mm – na véčko
vskutku nevídaných a váze 95 gramů.

Telefon může s okolím komunikovat buď pomocí USB
(je dokonce vybaven standardním miniUSB konektorem,

který slouží i pro nabíjení) či prostřednictvím Bluetooth,
má to ale podstatný háček. Výrobce nedodává žádný soft-
ware pro synchronizaci, nemluvě o kabelu. Synchroniza-
ce přes Bluetooth se nám nepodařila, neboť jedinou do-
stupnou službou byl modem. Jinými slovy: pokud si od
Motoroly nekoupíte balíček s aplikací Mobile Phone
Tools (MPT) a běžným miniUSB kabelem za cca 800 Kč,
nemáte šanci do telefonu dostat svůj seznam jinak než
ručně – to je prostě a jednoduše sprosté. Ani pak to ale
není jednoduché, neboť kupříkladu položka, která má
v MS Outlook několik čísel, se překopíruje jako několik
samostatných položek. Ani v tomto případě zjevně firemní
slogan „Intelligence Everywhere“ nedošel naplnění. Ne-
zbývá než doufat, že Motorola v budoucnu program MPT
vylepší a začne přibalovat jako standardní výbavu.

Nejpodstatnější změny se Razr dočkal koncem jara –
nejednalo se o černý model ani nový firmware, změně-
na byla cenová politika.  Z počátečních 16 000 Razr po-
stupně klesal až na polovinu – tedy zhruba 8–9 000, za
které bylo možné V3 sehnat v době uzávěrky. V případě
dotovaných přístrojů je pak možné se dostat zhruba na
polovinu. Razr se tak stal konkurentem mnoha manažer-
ských telefonů, ba co víc, konkuruje i střední třídě stylo-
vých mobilů. Zároveň tím ale ztratil část své exkluzivity
a výstřednosti. Zatímco původně byl stylovým véčkem pro
ty kdo si jej mohou dovolit, dnes je masovou záležitostí.

Nezbývá než doufat, že u další generace modelu Razr
Motorola sáhne po dnes již vcelku vyspělém systému
Windows Mobile, podobně jako u výtečné MPX 220. Pro
ty náročnější byl již ohlášen model Moto Q designovaný
ve stylu V3, ovšem s plnou Qwerty klávesnicí a QVGA
displejem, plánovaný na první čtvrtletí příštího roku – je
na čase začít střádat do prasátka, na Moto Q se v re-
dakci dost těšíme. 5 0472/BAM ❏

Sony Ericsson K750i
I když bychom podle názvu mohli usuzovat, že novin-
ka s označením K750i je jen mírně upraveným ná-
stupcem modelu K700i, není tomu tak a každý, kdo
alespoň zdálky zahlédl některý z reklamních šotů pro-
pagujících tento telefon, to jistě dobře ví. Hlavní de-
vizou nového modelu je především dvoumegapixelo-
vý integrovaný fotoaparát s automatickým zaostřová-
ním.

I když je vzhled telefonu na první pohled osobitý
a do jisté míry originální, určitých shodných prvků s je-
ho předchůdci si nelze nevšimnout. Přední strana te-
lefonu je až na několik světlých prvků celá černá, což
bude zcela jistě vyhovovat uživatelům s oblibou v de-

centním designu. Zadní strana je pak poněkud pest-
řejší, neboť je na ní umístěna stříbrná krytka čočky fo-
toaparátu, jejímž odsunutím se automaticky dostane-
te do menu fotoaparátu. Displej telefonu je velmi kva-
litní a při stejných rozměrech jako u svých předchůd-
ců má rozlišení 176 × 220 obr. bodů a dokáže zobra-
zit až 262 000 barevných odstínů. Nebýt zvláštní
klávesy pro spuštění tzv. vlastního menu s posledními
událostmi a libovolným počtem zkratek k oblíbeným
a často používaným funkcím, ovládání telefonu by se
od standardu posledních modelů také příliš nelišilo.
Reakce modelu K750i jsou velmi svižné, ale celkový
dojem kazí četné animace, kterých se nelze zbavit.

Co se týče funkční výbavy, Sony Ericsson své příz-
nivce opět nezklamal. Telefon nabízí velké množství
i těch nejmodernějších funkcí, ale vzhledem k tomu,
že v této oblasti již není příliš kam konkurenci utíkat,
hlavním tahákem je spíše multimediální funkce – fo-
toaparát. Ten se může pochlubit maximálním rozliše-
ním snímků 1 632 × 1 224 pixelů a také autofocusem.
Ten funguje jako u běžných fotoaparátů, tedy půlstis-
kem se zaostří a domáčknutím fotí. To samozřejmě při-
náší možnost ostřejších záběrů, ale také zpomaluje fo-
cení a uniká možnost focení tzv. momentek.

Kromě fotoaparátu má samozřejmě telefon i jiné
funkce, k nimž se řadí především rozšířený adresář
s kapacitou 500 jmen (ne jednotlivých čísel), zprávy
včetně e-mailových, MP3 přehrávač, kalendář, rádio,
budík, synchronizace s různými aplikacemi, datové pře-
nosy přes Bluetooth i EDGE a mnoho dalších, jejichž
popis se do tohoto článku už nevejde. 5 0473/BAM ❏

Tech. zpracování: ★★★★★
Funkční výbava: ★★★ ★★
Výrobce: Motorola
Cena vč. DPH: 9 900 Kč

Tech. zpracování: ★★★★ ★
Funkční výbava: ★★★★★
Výrobce: Sony Ericsson
Cena vč. DPH: 9 990 Kč

Uživatele zaujmou kvalitní materiály a design telefonu.

Telefon s výbornými funkcemi a 2MP fotoaparátem.

Konzervativně laděný a funkčně výborně vybavený
mobilní telefon, který osloví každého příznivce této značky
a také ty, kteří chtějí co nejkvalitnější integrovaný
fotoaparát.

Exkluzivní telefon, který můžete pořídit za rozumný peníz
a u něhož jsou použity špičkové materiály, perfektní
design a má sexy proporce. Bohužel není tak chytrý, jak je
krásný.



Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 9

57

Movistar 3D Rally
Další skvěle zpracovaná hra pochází z oblasti ral-
lye. Skládá se ze dvou instalačních souborů – cel-
kové obsazené místo v telefonu je pak 630 KB, ale
stojí to určitě za to. O vysoké úrovni hry vypovídá
již úvod s krátkým videklipem. Pokud zmáčknete
během videa jakékoliv tlačítko, dostanete se do
menu, které nabízí závod nebo šampionát. Dále 
si vyberete auto, kterým pojedete – podle před-
ní masky jsou to všechno vozy Renault, vybíráte
jen mezi objemem motoru. Vybrat si také můžete
ze čtyř tratí, které jsou všechny v Německu a liší
se délkou a samozřejmě tvarem. Bohužel zde chy-
bí podpora více hráčů.
Jakmile se dostanete
před startovní čáru, ur-
čitě vás zaujme krásně
zpracované prostředí.
Vůz řídíte směrovým
tlačítkem nebo číslice-
mi. Ale pozor – nepři-
dáváte ani neubíráte
plyn, nýbrž pouze řadí-
te (tlačítka 1, 2), brzdíte (3) a ovládáte směr vozu
(0, 9) – o zbytek se stará telefon. Umístíte-li se
v šampionátu na předních pozicích, odblokujete si
další tratě a auta. Prostě rallye jak má být. Hra je
dostupná pouze v angličtině, ovšem ani laik by
s překladem neměl mít problémy.
Odkaz: www.my-symbian.com

Hopem za barem
Slavíte narozeniny a chcete kamarádům udělat
koktejl, ale nevíte, jak a z čeho? Hopem za barem
je aplikace v Javě, která skrývá recepty na zná-
mé, ale i neobyčejné míchané nápoje. Navíc se
jedná o freeware, který
je v češtině a spustíte ho
na všech telefonech pod-
porujících rozhraní Java.
Nápoje můžete vyhledat
buď podle názvů, nebo
podle dostupných suro-
vin. Výsledek je pak pře-
hledně seřazen podle
abecedy. Pro každého,
komu ještě nebylo osmnáct, jsou připraveny tři ná-
vody na nealkoholické drinky. Jestliže vám nabíd-
ka nestačí, můžete další recepty stáhnout z inter-
netu. Některé jsou zajímavé – nealkoholický ná-
poj, jehož název se dá volně přeložit jako „bez-
pečný sex na pláži". K dispozici je i diskuse, kde
se můžete o své zážitky podělit s ostatními. Pokud
byste chtěli opravdu to nejlepší, můžete se podí-
vat na 13 nejlépe hodnocených nápojů – tato funk-
ce je ale dostupná pouze z internetu nebo WAPu
(wap.michanenapoje.cz). Je dobře, že tvůrci pře-
tvořili recepty z internetové verze i do mobilní po-
doby, protože tato aplikace je přece jen užitečná,
nemyslíte?
Odkaz: www.michanenapoje.cz

Rayman Bowling
Rayman je dětská dobrodružná postavička ze stej-
nojmenné hry, pokud ji ale naučíte bowling, vznik-
ne Rayman Bowling. Tato hra osloví milovníky
bowlingu, kteří se nedostanou každý den k dráze,
nebo také ty, kdo si chtějí zkrátit čas nějakou za-
jímavou sportovní hrou. Raymana ovládáte smě-
rovou klávesou nebo numerickými klávesy 4 a 5.
Když ve hře poprvé stisknete potvrzovací tlačítko
(nebo klávesu 5), vybíráte, zda bude koule směřo-
vat spíše dopředu, doleva nebo doprava. Další
stisk pak udává přímku (dráhu), po které koule po-
jede, a posledním stiskem vybíráte sílu hodu.
Během hraní jsme ale
přišli na to, jak kouli ho-
dit, abychom vždy shodi-
ly všechny kuželky (= stri-
ke). Návod vám ale ne-
prozradíme, abyste si hru
mohli opravdu užít. V na-
bídce je 11 kol, první je
pro začátečníky, ostatní
jsou obohaceny zálud-
nostmi. Doprovodné jednohlasé zvukové efekty
nezní nijak zajímavě, ale grafika neztrácí na krá-
se. Jelikož je určena pro většinu telefonů, nejvíce
detailů si všimnete na těch s velkých displejem.
Jazyk je standardně anglický a jako u většiny po-
dobných her se opět jedná o shareware.
Odkaz: www.smobil.cz 5 0474,475/BAM ❏

Opera
Určitě jste už někdy přemýšleli nad tím, proč váš
chytrý telefon neumí zobrazovat běžné WWW
stránky, když podobná zařízení (jako např. PDA) to
už dávno dovedou. Prohlí-
žeč Opera je delší dobu
dostupný i pro smartpho-
ny, takže v případě, že váš
mobil opravdu nemá in-
ternetový browser nebo
vám ten vestavěný nevy-
hovuje, můžete si jedno-
duše nainstalovat Operu.
Instalační soubor zabírá
necelých 900 kB a pokud máte jeden z prvních mo-
bilů, tak zjistíte, že při používání Opery se zaplní
celá RAM, nic dalšího již tedy nepůjde spustit. Tu-
to nevýhodu ale vynahradí prohlížeč svými funk-
cemi. Poradí si téměř se všemi webovými stan-
dardy, dokáže zobrazit rámce a můžete v něm vy-
plňovat různé formuláře. Zapomeňte na všechny ob-
líbené stránky, Opera totiž ovládá i tzv. bookmarky
(záložky) – tyto záložky pak můžete posílat kama-
rádům pomocí SMS/MMS/e-mailu. Dokonce lze
zobrazování WWW stránek nastavit tak, aby se je-
jich šířka vždy přizpůsobila displeji. Funkcí je oprav-
du nespočet. Na stránkách výrobce si můžete stáh-
nout 14denní zkušební verzi a mimo jiné tu najde-
te i různé jazykové balíčky, čeština ovšem chybí.
Odkaz: www.opera.com

exoVirusStop
Ještě do nástupu smartphonů byly zprávy o virech
pro mobilní telefony k pousmání, dnes je tomu bo-
hužel jinak. Zpočátku se "mobilové" viry šířily přes
Bluetooth, později začaly blokovat přístup různým
aplikacím a nyní už rozesílají SMS zpoplatněné
zvláštní taxou. Tomu se logicky snaží zabránit an-
tivirové programy. Jedním z nejznámějších je exo-
VirusStop, který nabízí ve standardní verzi ochra-
nu proti třem nejznámějším virům – Caribe, Skulls
a Trojan_Mos i s podrobným popisem jejich vlast-
ností. Test můžete spustit přímo v úvodní obra-
zovce. V jeho průběhu je zobrazen graf, který vás
informuje, v jaké fázi
testu se nacházíte. Na
našem smartphonu toto
testování trvalo asi 3 se-
kundy, takže se domní-
váme, že program nebe-
re v potaz paměťovou
kartu a zabývá se pouze
pamětí telefonu. V pří-
padě, že by program na-
lezl vir, řekne vám, kterou aplikaci byste měli od-
instalovat, a to je vše (k dispozici jsme měli exo-
VirusStop ve verzi 1.00.003). Na druhou stranu po
zaplacení plné verzi budete mít přístup k virovým
databázím a nebudete muset (teoreticky) shánět
pro svůj mobil jiný antivirový program.
Odkaz: www.clickapps.com

ZipMan
Používáte mobilní e-mail a stalo se, že vám zná-
mí poslali důležitý dokument, který byl zabalený
(komprimovaný)? Nebo se chcete s přáteli podě-
lit o fotky z koncertu, na
kterém právě jste, jen-
že jste omezeni počtem
KB? ZipMan vám pomů-
že. Jedná se o kompri-
mační (i dekomprimační)
program (podobně jako
například WinZip), který
dokáže zabalit vaše prá-
vě vytvořené fotky, vi-
deo, zvukové soubory či dokumenty – zkrátka co-
koliv. Program používá přípony zip, tar a gz, ovšem
po instalování potřebných plug-inů můžete použí-
vat i archivy typu rar a arj. Při tvorbě nového ar-
chivu jste dotázáni na soubor (nebo soubory), kte-
rý má být vložen, a na heslo (není podmínkou). Po
komprimování máte možnost archiv odeslat přes
MMS, e-mail, infra nebo Bluetooth. Pokud obdr-
žíte nějaký zabalený soubor, normálním způsobem
jej spustíte (ZipMan se totiž automaticky asociu-
je k zip souborům) a jednoduše rozbalíte. Pro lep-
ší komunikaci s uživatelem lze program stáhnout
i v češtině. Jedná se o placený program, takže bu-
dete-li chtít tuto aplikaci využívat déle než 14 dnů,
musíte zaplatit.
Odkaz: www.series60.cz

9 P C W O R L D  2 0 0 5

56 Komunikace

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť telefonu Počet kontaktů E-mailový klient Bluetooth HSCSD GPRS třída IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Eurotel Dataphone III 21 995 8 995 125 × 72 × 19 205 900/1 800/1 900 128 MB dle paměti ano ano ne 10 ano Li-PoI 1 490 mAh 50–300 Eurotel www.eurotel.cz

Motorola V3 Razr 8 299 3 577 – – 4 499 – 98 × 54 × 14 95 900/1 800/1 900 5,6 MB 1 000 ano ano ne 10 ne Li-Ion/750 mAh 75–200 Motorola www.motorola.cz

Motorola V171 2 499 – – – – – 90 × 48 × 23 85 900/1 800 0 MB žádné ne ne ne 4 ne Li-Ion/820 mAh 75–350 Motorola www.motorola.cz

Nokia 3230 9 999 5 577 – – – – 109 × 50 × 20 110 900/1 800/1 900 6 MB dle paměti ano ano ne 10 ano Li-Ion/760 mAh 50–250 Nokia ČR www.nokia.cz

Nokia 6021 4 499 – 1 – 1 – 106 × 44 × 20 88 900/1 800/1 900 3,1 MB 500 ano ano ano 10 ano Li-Ion/900 mAh 75–300 Nokia ČR www.nokia.cz

Nokia 6230i 9 499 4 577 4 495 – – – 103 × 44 × 20 99 900/1 800/1 900 24 MB + karta 1 000 ano ano ano 10 ano Li-Ion/850 mAh 50–250 Nokia ČR www.nokia.cz

Nokia 7260 7 899 2 577 1 995 – – – 105 × 45 × 18 92 900/1 800/1 900 2,5 MB 500 ano ne ano 10 ano Li-Ion/760 mAh 75–350 Nokia ČR www.nokia.cz

Palm Treo 650 18 199 – – – – – 113 × 59 × 23 178 900/1 800/1 900 23 MB + karta dle paměti ano ano ano 10 ano Li-Ion/1 800 mAh 75–300 Palm www.palm.com

Samsung SGH-D500 10 799 6 577 5 995 – – – 94 × 46 × 24 99 900/1 800/1 900 96 MB 1 000 ano ano ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E630 6 599 2 977 1 995 – – – 85 × 42 × 22 79 900/1 800/1 900 20,5 MB 1 000 ne ne ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens SL65 6 599 – – – – – 90 × 48 × 21 85 900/1 800/1 900 10,3 1 000 ano ne ne 10 ano Li-Ion/700 mAh 50–250 Siemens ČR www.siemens.cz

Sony Ericsson K300i 4 599 – – – – – 100 × 46 × 21 85 900/1 800/1 900 12 MB 510 ano ne ano 8 ano Li-Pol/700 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson K750i 10 399 4 577 – – – – 100 × 46 × 19 99 900/1 800/1 900 34 MB + karta 500 ano ano ano 10 ano Li-Ion/900 mAh 75–360 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* U telefonů od Oskara a T-Mobile uvádíme nejnižší cenu spojenou s nejdražším tarifem ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při minimálním plnění 955 Kč

Samsung SGH-D500

V současné době
nejlépe vybavený
Samsung je
zároveň zástupcem
konstrukčně
zajímavé skupiny
tzv. vysouvacích 

telefonů. Z jeho vlastností stojí 
za zmínku Bluetooth,
megapielový fotoaparát
a 96 MB paměti.

Nokia 6230i

Eegantní, dobře
vybavená 
a za přijatelnou
cenu. Nokia
6230i zřejmě
starší Nokii
6230 z kapes

uživatelů nevypudí, ale
u těch, kteří se po novém
telefonu právě teď poohlížejí,
rozhodně šanci má.

Sony Ericsson K300i

Nebýt velké
konkurence
v cenově výhod-
nějších starších
mobilních
telefonech tohoto
výrobce, určitě

by se novinka s označením
K300i velmi dobře prodávala.
Takhle o tom lze úspěšně
pochybovat.

Eurotel Dataphone III

Hledáte-li
přístroj, který
vám umožní 
být kdekoliv
a kdykoliv plně
v kontaktu 
s vaší kanceláří

či zákazníky, pak vězte, že
Eurotel Dataphone III dokáže
splnit takové požadavky
prakticky do puntíku.

Siemens SL65

Siemens SL65 je 
alternativou pro ty
příznivce německé 
značky, kterým
„obyčejný“ vzhled
ostatních modelů
řady 65 neimpo-

nuje. Pokud vám ale na značce 
nezáleží, zvažte Samsung 
SGH-D500 s výrazně bohatší
kvalitnější nabídkou funkcí.

Nokia 7260

Pokud se vám
Nokia 7260 líbí,
nemusíte váhat,
neboť vás svými
funkcemi asi
nezklame. Pokud
ale styl tohoto

telefonu není vašim gustem,
pak se mu obloukem vyhněte.
Při bližším setkání vás totiž
ničím výrazně nepřekvapí.

Nokia 3230

Nokia 3230
představuje
kompromisní
řešení, 
kdy za výhodu
operačního
systému

zaplatíte určitým omezením
multimediálních funkcí,
vynuceným snahou dosáhnout
co nejnižší ceny.

Motorola V171

Pokud hodláte
ušetřit a nemůžete
si vybrat mezi
zlevněnými
staršími modely,
které trh nabízí,
pak může být
Motorola vaším

favoritem. Nenabízí téměř
nic, ale také téměř nic
nestojí.

Palm Treo 650

K titulu
nejdokonalejšího
smartphonu 
mu chybí pouze
pár drobností.
S ohledem na

cenu MDA Compact bychom
ale váhali, zda za roztomilé
Treo 650 utratit osmnáct tisíc
korun.

Samsung SGH-E300

O Samsungu SGH-
-E300 by se dalo
říci, že je to další
z mnoha telefonů
véčkové koncepce,
který jako by 
z oka vypadl svým
předchůdcům. 

Ale pod podobným kabátkem
se skrývá řada změn, které
uživatele mile překvapí.


